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Sprzedana Czechom kopalnia Silesia w Czechowicach-Dziedzicach
planuje  zwiększenie  wydobycia  i  liczne  inwestycje.  Jej
właściciele  poinformowali  niedawno,  że  zamierzają  uruchomić
pełne wydobycie z nowej ściany już w marcu 2012 r. – podała
PAP.

Gdy  w  grudniu  ub.r.  Przedsiębiorstwo  Górnicze  Silesia
przejmowało  kopalnię  od  Kompanii  Węglowej,  przedstawiciele
większościowego udziałowca, czeskiego Holdingu Energetycznego
i Przemysłowego deklarowali zainwestowanie w nią 100-150 mln
euro  w  ciągu  trzech  lat.  Zakład  ma  być  modernizowany,
rozpocząć eksploatację węgla z nowych ścian wydobywczych i
zwiększyć  wydobycie,  docelowo  do  3  mln  ton  rocznie.  Od
przyszłego  roku  ma  produkować  wysokiej  jakości  węgiel,
przeznaczony  głównie  dla  sektora  energetycznego  oraz
specyficzne rodzaje węgla do sprzedaży detalicznej. Ma również
sprzedawać gaz kopalniany (metan), kamień do celów budowlanych
oraz  dostarczać  rozwiązania  w  zakresie  ekologicznego
składowania  popiołu  i  pyłów  dymnicowych.

Program  inwestycyjny  trwa  już  od  kilku  miesięcy.  Niedawno
Silesia  podpisała  z  Grupą  Famur  wart  70,7  mln  zł  netto
kontrakt  na  dostawę  tzw.  kompleksu  wydobywczego,  w  skład
którego  wchodzą  maszyny,  ale  także  elementy  systemu
informatycznego  e-kopalnia,  pozwalającego  m.in.  na  zdalny
nadzór i diagnostykę stanu technicznego maszyn.

W lutym resort środowiska zgodził się na zmianę klasyfikacji
części złóż Silesii, dzięki czemu kopalnia będzie mogła w
przyszłości  wydobyć  ponad  80  mln  ton  węgla,  które  dotąd
traktowano jako zasoby do potencjalnej eksploatacji. Obecnie
tzw. zasoby przemysłowe kopalni to 131,5 mln ton węgla.

Co więcej, Silesia przyjmuje nowych pracowników. Ma ich być
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ok. 70 proc. więcej niż jesienią ub.r., kiedy inwestor przejął
kopalnię. W grudniu przedsiębiorstwo przejęło od Kompanii 731
pracowników, w maju było ich już 923, w marcu 2012 r. ma ich
być ok. 1,3 tys.

Powstaje pytanie, dlaczego państwo pozbyło się tak dochodowego
biznesu…
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